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Kirkekoncert - Banko – Stafetløb – Linedance

Countryaften – Veterantraktor – Midtjysk RC 

Hundeopvisning – Grill - Laserskydning 

Traktortræk – Livemusik - Fodboldkamp 

Glassliber og meget meget mere…
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Kirkesiden 

Kirken flytter til ViborgKirken flytter til ViborgKirken flytter til ViborgKirken flytter til Viborg   
  

Nej, ikke helt – men fra 13. – 16. maj 
2010 afvikles Danske Kirkedage i Vi-
borg. Det er en festival for hele kirke-
folket på tværs af sogne, organisatio-
ner og kirke samfund. 
Festivalen byder på en spændende 
programbuket, hvor man bliver forpu-
stet, hvis man bare skal nå en brøkdel 
af de mange tilbud. 

Gudstjenester i mange former og af-
skygninger, koncerter for store og 
små, foredrag, pilgrimsvandring, 
kunstudstillinger, udstillinger, cafe-
samtaler, værksteder... 

Det er blot en del af alt det, der er at 
opleve i Viborg i Kr. Himmelfartsferi-
en. På den musikalske front bydes der 
bl.a. på Sigurd Barretts nye show, 
”Bibelen i ord og toner” og U2-
gudstjeneste i Domkirken med Die 
Herren og Herning kirkes Drengekor. 
Du kan også opleve Willy Egemose 
trio, lytte til Fangekoret eller tage til 
Spillemandsgudstjeneste. 

Er du mere til foredrag og debat, kan 
du bl.a. møde Preben Kok, Paul Otto 
Brunstad, Kathrine Lilleør eller Ida og 
Margrethe Auken.  
Også en lang række internationale 
gæster deltager, Mød afrikanske bi-

skopper, amerikanske Shane Clai-
bourne og broder Stephen fra Taize-
klosteret i Frankrig. 

Sagt med andre ord, lader det sig ikke 
gøre at præsentere alle tilbuddene 
her, men læs mere på hjemmesiden 
www.kirkedage.dk eller hent folderen 
i en af vore kirker. 

Husk at vi arrangerer fælles bustrans-
port til åbningsgudstjenesten torsdag 
d. 13. maj -  læs mere om dette under 
Arrangementer andetsteds på kirkesi-
derne. 

Nyt fra menighedsrådet: 

Restaureringsarbejde Restaureringsarbejde Restaureringsarbejde Restaureringsarbejde    
på Sinding Kirke:på Sinding Kirke:på Sinding Kirke:på Sinding Kirke:   
  

Som I kunne læse i sidste nummer af 
POSTEN er der fundet omfattende 
angreb af Egens borebiller i bjælke-
konstruktionen henover koret. Desu-
den er der fundet store skader i mur-
værket. 
Murkronerne er fyldt med ødelagt 
mørtel. Gavltrekanten har sat sig og er 
ude af lod – den hælder udad. Her er 
der store usikkerheder om arbejdets 

omfang. 
Der er nu meldt ud at arbejdet påbe-
gyndes den 3. maj (lige efter konfir-
mationerne) i håb om at vi kan få lagt 
taget på igen, inden efterårsvejret gi-
ver problemer. 
  
Klokkestabel ved Ørre Kirke:Klokkestabel ved Ørre Kirke:Klokkestabel ved Ørre Kirke:Klokkestabel ved Ørre Kirke:   
Som det også tidligere har været om-
talt, har arbejdstilsynet været på be-
søg i Ørre – og har vurderet at støjge-
nerne er for store når der ringes med 
klokken ved Ørre Kirke. Derfor arbej-
der vi på en anden løsning. Rådet øn-
sker en klokkestabel med automatisk 
ringning. Tegningerne er på plads – 
men i skrivende stund er ikke alle 
godkendelser i hus. 
  
Rokeringer i rådet:Rokeringer i rådet:Rokeringer i rådet:Rokeringer i rådet:   
I forbindelse med kirkens årsskifte har 
der været nogle rokeringer i rådet. 
Jens Boelskifte har valgt at stoppe 

som kirkeværge ved Sinding Kirke. Vi 
har en stor glæde i at kunne byde 
velkommen til Alvin Justesen. Jeg vil 
gerne fra rådets side, benytte lejlighe-
den til at sige Jens en stor TAK for 
stort engagement og trofast indsats. 

Og som de fleste sikkert ved, fik Anne 
Marie Nørgaard et flot valg til kom-
munalvalget – hun har derfor valgt at 
trække sig som formand for menig-
hedsrådet. I stedet er jeg, Jytte Hoff-
mann, valgt. Jeg håber, at jeg løbende 
kan holde jer orienteret om de store 
arbejder, der i den kommende tid skal 
ske ved vore kirker. 

Arkitekten opfordrer alle som har lyst 
til at følge arbejdet – til at kigge forbi. 
Jeg håber desuden, at vi kan få lagt 
nogle billeder af forløbet ind på hjem-
mesiden www.oerresinding-kirker.dk  

Jytte Hoffmann 

Ta’ til ViborgTa’ til ViborgTa’ til ViborgTa’ til Viborg           
13. 13. 13. 13. ----    16. maj16. maj16. maj16. maj       
til Dansketil Dansketil Dansketil Danske   
KirkedageKirkedageKirkedageKirkedage           

Livet er det Livet er det Livet er det Livet er det 
der sker med digder sker med digder sker med digder sker med dig
mens du har travlt med 
mens du har travlt med 
mens du har travlt med 
mens du har travlt med at lægge andre planer
at lægge andre planer
at lægge andre planer
at lægge andre planer

John LennonJohn LennonJohn LennonJohn Lennon
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Kærlighed koster... 

Kirkesiden 

Hvad koster din kærlighed? Man kan 
synes det er noget underligt noget, 
men de nære relationer i livet koster. 
Fællesskab, venskab og kærlighed 
koster. Nej, det koster ikke penge, 
men det koster af os selv. Det koster 
os nærvær, det koster os opmærk-
somhed, det koster os af vores dyre-
bare tid…! For kærlighedens modsæt-
ning er måske nok had, men vel i lige 
så høj grad ligegyldighed. Findes der 
noget, som er mere dræbende end 
ligegyldighed?  
  

Påskens historie er en fortælling om, 
at Gud har valgt fællesskabets og 
kærlighedens vej. Selvom det koster. 

Her spares der hverken på nærvær, 
på opmærksomhed eller på tid. Alt 
sættes ind. Man kan undre sig over 
hvorfor. Hvorfor i alverden skal et 
menneske betale med sit liv, som Je-
sus gør det langfredag, da han kors-
fæstes? Svaret er, at ligegyldighed og 
død ikke skal vinde – kærligheden 
skal vinde! Selvom det koster. At det 
er vigtigt kender vi også fra de mange 
fortællinger om, hvordan Jesus forhol-
der sig til mennesker han møder. Al-
tid er han imødekommende. Nogen 
hader ham for det og vil ham til livs. 
Men Guds kærlighed til mennesker, ja 
til hele skaberværket er så stærk og 
intens, at alt sættes ind. Derfor er det 

væsentligt at fejre påske. For da bliver 
vi, igen, mindet om, at kærligheden 
ikke er nogen selvfølge, men at den 
trues af ligegyldighed. Det kender vi 
kun alt for godt fra vores eget liv.  
  

Påsken er en fest for livets og kærlig-
hedens sejr. Vi indbydes til det mål-
tid, der viser os vidden af det fælles-
skab som Kristus indbyder os til. Her 
er der virkelig plads til alle. Som et 
billede på den kærlighed, der sætter 
alt på spil og som triumferer med at 
sejre over døden. Jeg vil hermed øn-
ske alle en GLÆDELIG PÅSKE.   
                                                                       

Lise Edelberg 

Drømmen 

I rækken af læsere, der anbefaler I rækken af læsere, der anbefaler I rækken af læsere, der anbefaler I rækken af læsere, der anbefaler 
gode og tankevækkende bøger eller gode og tankevækkende bøger eller gode og tankevækkende bøger eller gode og tankevækkende bøger eller 
film, som har gjort indtryk på dem, film, som har gjort indtryk på dem, film, som har gjort indtryk på dem, film, som har gjort indtryk på dem, 
giver vi denne gang spaltepladsen til giver vi denne gang spaltepladsen til giver vi denne gang spaltepladsen til giver vi denne gang spaltepladsen til 
Hanne Lynderup Madsen, som an-Hanne Lynderup Madsen, som an-Hanne Lynderup Madsen, som an-Hanne Lynderup Madsen, som an-
befaler den danske film, Drømmen:befaler den danske film, Drømmen:befaler den danske film, Drømmen:befaler den danske film, Drømmen:   

”En film til alle generationer” er et af 
de mærkater, som er blevet sat på 
den danske film ”Drømmen” fra 2006 
- og det er en meget rammende be-

skrivelse af den sandfærdige historie 
om en 13-årig drengs store mod og 
ligeså store frihedsdrømme. 

Den 13-årige – det er Frits, og i 1969 
starter han i byskolen, som bliver 
nærmest diktatorisk styret af den ty-
ranniske rektor, Lindum-Svendsen. 
Frits er en fri og glad dreng, der ikke 
trives under ”den sorte skole”, og det 
er som om hans blotte tilstedeværelse 
provokerer den ondskabsfulde rektor. 
Efter en alvorlig konfrontation mellem 
de to, hvor Frits får øret halvt revet af, 
begynder en indædt magtkamp for 
retfærdighed, idet Lindum-Svendsen 
nægter at indrømme, at han er gået 
for vidt. Godt hjulpet på vej af den 
nye lærer, Freddie Svale, tager Frits 
og hans forældre kampen op, men i 
sidste ende er det Frits selv, der tager 
det store opgør med autoriteten. 

Den yngre generation vil i denne film 
kunne se op til og identificere sig med 
den absolutte heltefigur, Frits. Den 
unge dreng, der møder problemer i 

skolen, rammes af konflikter derhjem-
me og også oplever lidt kærlighed til 
klassens søde pige, klarer det hele, 
fordi han forfølger drømmen om no-
get bedre og mere retfærdigt. 

Men ”Drømmen” er på ingen måder 
en ”ren” børnefilm! Udover kampen 
mod skolesystemet drejer filmen sig 
også om familielivets udfordringer, 
når man rammes af modgang og syg-
dom. Den voksne generation kan der-
for også få meget ud af at se filmen, 
hvor barnets idealisme og mod stilles 
overfor den voksnes usikkerhed og 
autoritetstro. 

Endelig vil mange i den lidt ældre ge-
neration kunne nikke genkendende til 
det stykke danmarkshistorie, som 
filmen også er. 

Drømmen er således en særdeles 
seværdig film til alle generationer 
med en realistisk historie om det go-
de og det onde – hvor det gode hel-
digvis sejrer stort til sidst. 

Hanne Lynderup Madsen 
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Kirkesiden 

Hvordan mon det egentlig vil blive? 
Som afrejsedagen nærmede sig, duk-
kede det spørgsmål oftere og oftere 
op i tankerne. Der var en lille uro, 
som dog ikke kunne overskygge den 
store begejstring over at vi skulle af 
sted. Vi havde hver især søgt orlov fra 
vores arbejde for at vandre ad den 
nordspanske pilgrimsvej med mål i 
Santiago de Compostela, hvor disci-
plen Jakobs grav er. En længsel efter 
ro til eftertænksomhed over livet i alle 
dets facetter var det, som fik os til at 
pakke rygsækken og drage af sted på 
den ca. 800 km. lange vandring.  

Det blev intet mindre end en fanta-
stisk vandring, fyldt med indtryk. Der 
var indtryk af storslået natur: bjerge, 
vinmarker, højslette, enorme vidder af 
høstede hvedemarker og de mest øde 
steder vi ellers aldrig ville være kom-
met til. Så var der stærke indtryk af 
kultur: alt lige fra enorme katedraler 
og et væld af historiske mindesmær-
ker til nutidens dagligdags gøremål i 
såvel små landsbyer langt ude på lan-
det som i de store byer, hvor vi lige 
pludselig blev tilskuere til et tyreløb, 
til gøgl og folkefester af forskellig 

slags. Sikke et leben. Der var indtryk 
af religiøsitet, med messer, med pro-
cessioner, med noget vi følte os som 
en del af og en hel masse vi ikke for-
stod. Vigtigst af alt var der de mange 
mennesker, som vi vandrede sammen 
med. Hvert år rejser tusinder af men-
nesker fra hele verden til Spanien for 
at vandre på Caminoen (=vejen) til 
Santiago de Compostela. Nogle mød-
te vi ganske kort, andre så vi flere 
gange og andre igen fulgtes vi med i 
flere dage. Vi fik fælles oplevelser på 
vandringen, vi fik et fællesskab i at 
vandre sammen og tale sammen om 
livet. Der var en stærk samhørighed i 
at vi alle var på samme vandring, med 
en åbenhed som vi sjældent oplever. 
  

En pilgrimsvandring er et billede af 
livet. Ligesom man bliver træt under 
vandringen og har brug for hvile – ja, 
sådan har vi brug for hvile i livet. In-
gen kan være aktive hele tiden. Og 
ligesom man på en vandring mærker 
sin begrænsning og sit behov for an-
dres hjælp, sådan er det også med 
livet: ingen kan alting, vi har brug for 
hinanden. Oplevelsen af fællesskabet 
med andre står stærkt. Er man for

stolt til at modtage hjælp, kan man 
påføre sig selv store problemer. Sådan 
er det også med livet. Vi er nødt til at 
indse, at vi ikke kan alting, men har 
brug for hinanden. Man opdager, at 
man vinder ved det. At man bliver et 
mere helt menneske af det. Der var 
dage med gode samtaler, andre dage i 
eftertænksomhed og stille dialog med 
Gud. Det er som om man ser hele 
livet i et mere klart lys på sådan en 
vandring, med en taknemlighed over 
at være til, en glæde over at man hver 
dag kan fortsætte sin vandring og fæl-
lesskabet man oplever. Der er en ro 
og en enkelhed, som nok kan udfor-
dre det travle hverdagsliv vi kender alt 
for godt, men som stadig står stærk, 
her flere måneder efter vi er kommet 
hjem.  

En smuk oktoberdag med solskin og 
blå himmel vandrede vi ind i hjertet af 
Santiago, op til katedralen, ad de 
gamle veje, hvor millioner af pilgrim-
me har gået før os. Vores første cami-
no-vandring var slut. Mange går der 
igen og igen. Det er vel et billede på, 
at vi til stadighed har brug for ro til 
eftertænksomhed over livet. Vi vil 
altid være på vej. 
 

                                Peder Lundby og Lise Edelberg 

”At mærke livet...” 
- nogle tanker fra pilgrimsvejen til Santiago
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Konfirmation - 2. maj, 2010 

Kirkesiden 

Hvert år, når naturen står i det smuk-

keste skrud, fejrer vi konfirmation. 

Således også i år. Den 2. maj skal en 

flok unge mennesker konfirmeres. 

Om onsdagen arbejder vi med kirke, 

tro og kristendom i kirkehuset i Ørre. 

Mange tanker vendes. Der er en posi-

tiv og god stemning, så vi har gode 

timer. Forude venter den store fest-

dag. Det er en vigtig og dejlig dag for 

alle med tilknytning til konfirmander-

ne. Jeg håber det bliver en dejlig dag 

for jer alle. Som tidligere år vil jeg 

gerne opfordre alle med mulighed for 

det til at flage på konfirmationsdagen. 

Telegrammer m.v. kan som altid afle-

veres i kirkehuset på konfirmationsda-

gen den 2. maj. Der vil være nogle 

som sørger for, at alle får det rigtige 

med sig hjem. 

Til lykke til jer alle!Til lykke til jer alle!Til lykke til jer alle!Til lykke til jer alle!   

Lise Edelberg   

Ørre kirke kl. 9.00Ørre kirke kl. 9.00Ørre kirke kl. 9.00Ørre kirke kl. 9.00   
Laura Christensen, Vestermosevej 6, Ørre 

Stine Rudmose Christensen, Ørrevej 44, Ørre 

Ann Sofie Elbrønd Kølbæk, Foldagervej 8, Ørre 

Amanda Hein Hansen, Nybro Møllevej 6 

Tejs Lindgren Nielsen, Ørre Byvej 63 

  

I skrivende stund er alle aftaler endnu 
ikke på plads til påskens gudstjene-
ster. Gudstjenesterne er fastlagt og 
kan ses i gudstjenestelisten. Derud-
over ved vi på nuværende tidspunkt 
følgende:  
Palmesøndag d. 28. marts:Palmesøndag d. 28. marts:Palmesøndag d. 28. marts:Palmesøndag d. 28. marts:         
vil kunsthistoriker Hans Jørgen Frede-
riksen gæste os med et foredrag om 
nadverbilleder. Skærtorsdagsmåltidet 
med Jesus og disciplene samlet til 
måltid omkring bordet findes i utallige 
udgaver. Denne aften bliver vi taget 
med ind i nadverbilledets univers. Det 
sker i efter gudstjenesten kl. 19.00 i 
Ørre. 

Fællesspisning skærtorsdag 1. april:     Fællesspisning skærtorsdag 1. april:     Fællesspisning skærtorsdag 1. april:     Fællesspisning skærtorsdag 1. april:      
Fælles måltid med lammesteg i kirke-
huset efter gudstjenesten i Sinding kl. 
17.00 Skærtorsdag.  Her får vi besøg 
af Liselotte Krag, som vil fortælle om 
”måltidet og måltidets betydning”. 
Her vil desuden være et børnehjørne 
med aktiviteter for børnene.  

Alle dage vil kirkerne være pyntet i 
forhold til dagens særlige præg. 

I lighed med tidligere år omdeles en 
folder med ”PÅSKEN”. Heri vil det 
hele fremgå mere præcist. Så vær 
opmærksom på den. 

                   Lise Edelberg

Sinding kirke kl.11.00 Sinding kirke kl.11.00 Sinding kirke kl.11.00 Sinding kirke kl.11.00    
Iben Kastberg Skole Pedersen, Sinding Hovedgade 29 

Mette Lindgaard Pedersen, Nøvlingvej 3A, Sinding 

Vivian Eleonora Inga Jensen, Sinding Hovedgade 44 

Frederikke Engmark Wraae, Nøvlingvej 15 

Mads Overgaard Nielsen, Sinding Hovedgade 5 

Nicklas Andersen, Nybyvej 19, Sinding 

Anders Klejnstrup Dam, Nøvlingvej 21, Sinding 

Anders Kjærgaard Tønnesen, Kragsnapvej 9, Sinding 

Jordan Mjelva Søgård, Ørrevej 20, Sinding   

Påske i Ørre-Sinding kirker 

Følgende unge skal konfirmeres:  Følgende unge skal konfirmeres:  Følgende unge skal konfirmeres:  Følgende unge skal konfirmeres:     
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Arrangementer 

Kirkesiden 

ForedragsaftenForedragsaftenForedragsaftenForedragsaften   
  

Tirsdag d. 9. Marts kl. 19.30 Tirsdag d. 9. Marts kl. 19.30 Tirsdag d. 9. Marts kl. 19.30 Tirsdag d. 9. Marts kl. 19.30    
i Sinding Kirkehus i Sinding Kirkehus i Sinding Kirkehus i Sinding Kirkehus    
v. Angela Marinescu, Holstebro.v. Angela Marinescu, Holstebro.v. Angela Marinescu, Holstebro.v. Angela Marinescu, Holstebro.   
Denne aften fortæller Angela Mari-
nescu om sit møde med Danmark. 
Om flugten fra kommunismens frygte-
lige terror, flygtningelejres rædsler i 
Østrig, savn, overgang til demokrati, 
integration, racisme og tilegnelse af 
dansk skik. 

”Jeg er ikke født ”Jeg er ikke født ”Jeg er ikke født ”Jeg er ikke født    
i Danmark, men i Danmark, men i Danmark, men i Danmark, men    
i Danmark har i Danmark har i Danmark har i Danmark har    
jeg hjemme”.jeg hjemme”.jeg hjemme”.jeg hjemme”.   

Kaffe 25 kr. 

Angela MarinescuAngela MarinescuAngela MarinescuAngela Marinescu   

Oversigt over arrangementerOversigt over arrangementerOversigt over arrangementerOversigt over arrangementer   
  

9.   marts 19.30 Foredrag i Sinding Kirkehus v/ Angela Marinescu, Holstebro 
28. marts 19.00 Efter gudstjenesten i Ørre Kirke fortæller kunsthistoriker,  
   Hans Jørgen Frederiksen om Nadverbilleder 
1.   april 17.00 Fællesspisning efter gudstjenesten, hvor Liselotte Krag for- 
   tæller om ”Måltidet” 
13. maj 16.00 Åbningsgudstjeneste af Kirkedage i Tinghallen, Viborg - vi   
   arrangerer fælles bustransport. 
13. - 16. maj  Danske kirkedage i Viborg 
24. maj 10.00 Babysalmesang er med ved gudstjenesten i Ørre Kirke. 
8.   juni 19.30 Koncert med Nees konekor m/k (omtale i næste nummer) 

Påskefolderen 2010Påskefolderen 2010Påskefolderen 2010Påskefolderen 2010   
  

Hold øje med ”påskefolderen”, som 
bliver husstandsomdelt i forbindelse 
med sogneindsamlingen til Folkekir-
kens Nødhjælp d. 7. marts. I folderen 
kan du læse meget mere om påskens 
aktiviteter i Ørre-Sinding kirker. 

Mailservice 
  

Ørre-Sinding kirker tilbyder nu, at 
enhver kan få tilsendt en mail, når vi 
nærmer os særlige arrangementer - 
helt anonymt og ganske gratis! 

Tilmeld dig ved at sende en mail til 
sognemedhjælper Anne Mette Amor-
sen på adressen: 

sognemedhjaelper@sognemedhjaelper@sognemedhjaelper@sognemedhjaelper@  
oerresindingoerresindingoerresindingoerresinding----kirker.dkkirker.dkkirker.dkkirker.dk   

  

Du kan også tilmelde dig via vores 
hjemmeside oerresindingoerresindingoerresindingoerresinding----kirker.dk kirker.dk kirker.dk kirker.dk  
Herefter vil du automatisk modtage 
mails, der minder om hverdagsguds-
tjenester, foredrag og andre særlige 
arrangementer - og om evt. tilmel-
dingsfrister til disse…

mvh. Menighedsrådetmvh. Menighedsrådetmvh. Menighedsrådetmvh. Menighedsrådet   

Babysalmesang igen fra 7. april 

Tag med tilTag med tilTag med tilTag med til   

Åbningsgudstjeneste ved Åbningsgudstjeneste ved Åbningsgudstjeneste ved Åbningsgudstjeneste ved 
Danske Kirkedage i ViborgDanske Kirkedage i ViborgDanske Kirkedage i ViborgDanske Kirkedage i Viborg   
  

Kr. Himmelfarts dag d. 13. maj kl. Kr. Himmelfarts dag d. 13. maj kl. Kr. Himmelfarts dag d. 13. maj kl. Kr. Himmelfarts dag d. 13. maj kl. 
16.00 16.00 16.00 16.00 åbnes Danske Kirkedage med 
en festlig gudstjeneste i Tinghallen i 
Viborg. Biskop Karsten Nissen har 
opfordret alle kirker i Viborg Stift til at 
henlægge dagens gudstjeneste hertil, 
og det har vi i Menighedsrådet beslut-
tet at bakke op om. Vi tilbyder derfor 
gratis bustransport gratis bustransport gratis bustransport gratis bustransport til alle, der har 
lyst til at deltage i denne festlige 
gudstjeneste sammen med rigtig 
mange andre fra nær og fjern.  
Tilmelding (af hensyn til bus) til Lise 
Edelberg på 9713 6136 eller 
lea@km.dk eller Jytte Hoffmann på 
9713 6062 eller jytte.bjarne@mail.dk 
senest 8. maj - eller skriv dig på en af 
listerne, der lægges frem i vore kirker. 
Afgangstidspunkter meddeles ved 
tilmelding. 

For 3.gang ønsker vi fra kirkerne i For 3.gang ønsker vi fra kirkerne i For 3.gang ønsker vi fra kirkerne i For 3.gang ønsker vi fra kirkerne i 
ØrreØrreØrreØrre----Sinding Sogn at kunne tilbyde Sinding Sogn at kunne tilbyde Sinding Sogn at kunne tilbyde Sinding Sogn at kunne tilbyde 
forældre og børn i 0forældre og børn i 0forældre og børn i 0forældre og børn i 0----1 års alderen 1 års alderen 1 års alderen 1 års alderen 
et forløb med babysalmesang.et forløb med babysalmesang.et forløb med babysalmesang.et forløb med babysalmesang.   
  

Det kommer til at løbe af staben fra 
onsdag d.7/4 og til og med onsdag 
d.26/5. Det vil sige 8 gange i alt. 

Til babysalmesang synger og danser vi 
salmer med børnene, plasker i døbe-
fonten, hører orgelet bruse og triang-

lens fine lyd. Vi rasler med æg, puster 
til fjer og får en snurretur i faldskær-
men til velsignelsen og meget mere…

Det foregår i Ørre Kirke kl.10.00 - 
10.45 og efterfølgende er der mulig-
hed for en amme-og kaffetår i kirkehu-
set. 

Forløbet er gratis og henvender sig 
primært til jer i sognet men også an-
dre er velkomne til at deltage. 

Der bliver sendt indbydelser ud i sog-
net til dem der er i målgruppen. 

Programmet varetages af organist 
Hanne Jensen og sognemedhjælper 
Anne Mette Amorsen som kan kon-
taktes på tlf. 29 82 57 19 ved spørgs-
mål og tilmelding. 

Med venlig hilsen 
Hanne Jensen og Anne Mette Amorsen  
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På rejse til Betlehem

Kirkesiden 

Tekst og foto: Anne Mette Amorsen 

Før jul havde vi som sædvanligt Før jul havde vi som sædvanligt Før jul havde vi som sædvanligt Før jul havde vi som sædvanligt 
inviteret børnene fra Hvepsereden inviteret børnene fra Hvepsereden inviteret børnene fra Hvepsereden inviteret børnene fra Hvepsereden 
og dagplejerne til julegudstjeneste og dagplejerne til julegudstjeneste og dagplejerne til julegudstjeneste og dagplejerne til julegudstjeneste ----        
men denne gang var det en helt men denne gang var det en helt men denne gang var det en helt men denne gang var det en helt 
særlig oplevelse. For turen gik helt særlig oplevelse. For turen gik helt særlig oplevelse. For turen gik helt særlig oplevelse. For turen gik helt 
til Betlehem!  til Betlehem!  til Betlehem!  til Betlehem!         
  

Bussen fyldt med børn fra dagplejen 
og Hvepsereden ankommer til Betle-
hemsmarker. Og hvilket syn med får 
og hyrder og englen som kommer 
med budskabet om den nyfødte kon-
gesøn som ligger i en stald. (Vi var 
ved familien Lodahl og fik hjælp af 
Eva.  

Her ser vi den tykke og trætte Maria 
og Josef som trodser vinterkulden og 
kæmper sig frem mod Betlehem. 
Hanne og Leif var skuespillerne. 

Englene dansede 
rundt og sang det 
glade budskab 
denne kolde vin-
termorgen. Det 
var Birgit og Lene 
som var de glade 
budbringere. 

De tre vise mænd på kirkestien mod 
Ørre kirke, hvor stjernen lyste over 
kirkedøren. Her fandt vi til sidst den 
nyfødte kongesøn i staldens mørke. 
Og ligesom de tre visemænd kom 
med gaver til barnet, så kom børnene 
med fint hjemmelavet julepynt i form 
af lygter og engle som blev hængt på 
juletræet i kirken under den efterføl-
gende børnegudstjeneste. 

Tak til alle de børn og voksne, der var 
med og tak til de mange frivillige 
hjælpere, der gjorde dagen så god. 

Indre Missions mødekalender 

1.- 6. marts Mødekampagne i kredsen - alle aftener kl. 19.30
1. - 2.     i henholdsvis Bording og Lind v/ Bjarne Christensen 
3. - 4.  i henholdsvis Sdr. Felding og Engesvang v/ Villy Sørensen 
5. - 6.  i henholdsvis Timring og Aulum v/ Per Weber 
10.  mar. 19.30 Bibelgruppe 2 hos Dorrit og Lars Lodahl, Nybyvej 20 
12.  mar. 19.30 Bibelgruppe 1 hos Ingrid og Thomas Andersen, Tjørring Hovedgade 74 
22.  mar. 19.30 Bibelgruppe 2 hos Grethe og Kurt Jeppesen, Asbjergvej 12 
26.  mar. 18.00 Familieaften i Missionshuset v/ Lene Larsen, Skjern. Fællesspisning kl. 18.00 til 40,- kr. pr. voksen -  
  derefter møde kl. 19.30. Tilmelding til spisning til Dorrit Lodahl på 9713 6287 eller lodahl@heaven.dk  
29. mar. 19.30 Kredsgeneralforsamling i Nøvling Menighedshus 

7.   april 19.30 Bibelgruppe 2 hos Jytte og Bjarne Hoffmann, Kroghøjvej 4 
14. april 19.30 Bibelgruppe 1 hos Ninna og Folmer Jeppesen, Ørrevænget 51 
21. april 19.30 Bibelgruppe 2 hos Marianne og Peder Tolstrup Christensen, Søvndalvej 10 
28. apr.  19.30 Generalforsamling i Missionshuset 

5.   maj 19.30 Bibelgruppe 2 hos Dorrit og Lars Lodahl, Nybyvej 20 
12. maj 19.30 Bibelgruppe 1 hos Karen og Lars Laugesen, St. Lundgaardsvej 2, Tjørring 
19. maj 19.30 Soldatervennerfest v/ Knud Nielsen, Karup 
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Kirkesiden 

Kirkebil kan bestilles til alle gudstjenester og arrangementer,  
som menighedsrådet indbyder til. Ring til Taxa på 20 13 25 13. 

Ved mærket * er der en særlig omtale andetsteds i bladet. 

Kirkesiden 

Gudstjenesteliste 
Dato  Ørre kirke Sinding kirke 

Marts     

7. 3. søndag i fasten 10.00 Scot Christensen 
Sogneindsamling til 
Folkekir.Nødhjælp* 

- - - 

14. Midfaste - - -  8.45 

21. Mariæ Bebudelsesd. - - - 8.45 

28. Palmesøndag 19.00 Kaffe og ”Nadver-
billeder” v/ H. J. 
Frederiksen* 

10.00 Børnekirke under 
prædikenen* 

April

1. Skærtorsdag - - - 17.00 m. nadver 
Fællesspisning i 
Kirkehuset. ”Mål-
tidet” v/ L. Krag.* 

2. Langfredag 10.00 - - - 

4. Påskedag 9.30 Indsamling til 
KFUM og KFUK 

11.00 Indsamling til 
KFUM og KFUK 

5. 2. påskedag  - - - 10.00 

11.11.11.11.    1. søndag e. påske      8.45 Nord Hansen 

18. 2. søndag e. påske 10.00 Kirkekaffe 

25. 3. søndag e. påske - - - 8.45 

30. Bededag. - - - 10.00 Nord Hansen 

Maj

2. 4. søndag e. påske 9.00 Konfirmation 11.00 Konfirmation 

9. 5. søndag e. påske 10.00  Sinding Kirke vil være 
lukket pga. reparation. 
Gudstjenester og kirkeli-
ge handlinger foregår  i 
Ørre Kirke.  

13. Kr. Himmelfarts dag 

16.  6. søndag e. påske 8.45 

23. Pinsedag 10.00 

24. 2. pinsedag 10.00 Babysalmesang er 
med. Kirkefrokost 

30. Trinitatis søndag 8.45 Nord Hansen 

Kirkedage-gudstj. Viborg* 

Sogneindsamling 
Søndag d. 7. martsSøndag d. 7. martsSøndag d. 7. martsSøndag d. 7. marts   
�

Ørre-Sinding sogn vil igen være med, 
når Folkekirkens Nødhjælp holder 
sogneindsamling.   
Mere end 1 milliard mennesker i ver-
den lever i daglig sult. Omkring 160 
millioner børn – eller cirka hvert fjer-
de af verdens børn under fem år - er 
underernærede. Sult dræber hvert år 
flere mennesker end AIDS, malaria og 
tuberkulose tilsammen. Hvert 6. se-
kund dør et menneske af sult eller 
sult-relaterede sygdomme – dvs. 
25.000 mennesker om dagen. 
Når mennesker sulter, skyldes det 
ikke, at der mangler mad i verden, 
men at vi fordeler den mad, vi produ-
cerer, meget skævt. Bekæmpelse af 
sult har været en af Folkekirkens nød-
hjælps kerneopgaver de sidste 100 år 
Derfor har sogneindsamlingen 2010 
fokus på sult. 
Menighedsrådet er ansvarlig for ind-
samlingen, og vi vil forsøge at nå 
rundt i hele sognet. Hvis du har lyst 
til at hjælpe os som indsamler, er du 
meget velkommen til at henvende dig 
hos Jytte Hoffmann på 97 13 60 62 
eller en af de andre fra menighedsrå-
dene. Indsamlingen starter ud fra Ør-
re Kirkehus ca. kl. 11.00. 

BørnekirkeBørnekirkeBørnekirkeBørnekirke   
  

I forbindelse med gudstjenesten Pal-
mesøndag kl. 10.00 i Sinding Kirke, 
forsøger vi os med et nyt tilbud. Her 
vil sognemedhjælper, Anne Mette 
under prædikenen tage børnene med 
over i Kirkehuset og lave Børnekirke 
med sang, leg og fortælling sammen 
med dem. Vi håber mange børn har 
lyst til at være med den dag. 



��

Kirkesiden Kirkesiden 

Sognepræsten 

Lise Edelberg 
Ørre præstegård 
Ørre Byvej 88, Ørre, 7400 Herning 
Tlf. 97 13 61 36 - Email: lea@km.dk

Træffes bedst: 
Tirsdag og onsdag kl. 10.00 - 11.00 
Torsdag og fredag kl. 8.30 - 9.30 
Lørdag og søndag efter aftale. 
Mandag er fridag. 
(For ikke at gå forgæves, anbefales det 
at træffe aftale på forhånd, når man 
ønsker at mødes med sognepræsten.) 

På sognepræstens fridage, ferier, kur-
ser m.v. kan man henvende sig til sog-
nepræsten i Tjørring, René Nord Han-
sen på tlf. 97 26 80 31. Der vil være 
henvisning på telefonsvareren. 

Dåb: 
Dato for dåb aftales med præsten, 
som kommer på besøg forud for då-
ben. 

Vielse: 
Dato for bryllup aftales med præsten, 
som desuden orienterer om, hvilke at-
tester m.v. der skal bruges ved vielsen. 

Faste aktiviteter 

KFUM-spejderne i Ørre-Sinding 
Spejdergården, Asbjergvej 12, Sinding. 
Mandag kl. 19.00 - 20.30 
Ulve: drenge og piger i 2. og 3. klasse. 
Spejder: drenge og piger i 4. klasse og 
opefter. 
Kontaktperson: Hanne Andsbjerg, 
Nøvlingvej 19, tlf. 2963 9262 

Rødderne 2.0 
Er en børneklub under KFUM og 
KFUK, der kører hver anden lørdag kl. 
10.00 - 11.30. Vi mødes i Missionshu-
set på Skoletoften. Kontaktperson: 
Bjarne Hoffmann, tlf. 97 13 60 62. 

Sinding Missionshus 
Kontaktperson: Dorrit Lodahl, 
Tlf. 97 13 62 87 

Bibelgruppe 1 
Kontaktperson: Holger Hoffmann, 
Tlf. 97 13 63 75 

Bibelgruppe 2 
Kontaktperson: Jens Thyssen 
Tlf. 97 13 60 02 

Kirkebetjening og menighedsråd 
Kirkebetjeningen 
har alle fast fridag om mandagen. 

Graver 
Aksel Hvergel 
Tlf.: 9713 6420 
sinding.kirke@mail.dk 

Gravermedhjælper 
Hanne Jensen 
mobil 2752 6231 
kragsnap@dlgnet.dk 

Organist 
Hanne Jensen, tlf. 9713 6231 

Kirkesanger 
Bo Inglev, tlf. 3063 5830 

Sognemedhjælper 
Anne Mette Amorsen 
Tlf. 29 82 57 19 
sognemedhjaelper@
oerresinding-kirker.dk 

Menighedsrådets formand 
Jytte Hoffmann 
Kroghøjvej 4, tlf. 97 13 60 62 
jytte.bjarne@mail.dk 

Materiale til Kirkesiden 

Af hensyn til arbejdet med kirkesiden, 
beder vi om, at alt hvad der ønskes 
bragt på Kirkesiden, afleveres senest 
d. 25. i måneden forud for den ende-
lige deadline på ”Posten”. Tips og 
gode idéer modtages gerne.  
Stof afleveres til sognepræst Lise Edel-
berg (se adresse ovenfor) eller Kurt 
Jeppesen, Asbjergvej 12, - allerhelst 
pr. mail til kurt@kleon.dk

Tjek vores hjemmeside: www.oerresinding-kirker.dk

Personregistrering: 

(registrering af fødsel, dødsfald samt 
navneændringer) for alle i Ørre-
Sinding sogn finder sted hos sogne-
præsten. 

Navneændring: 
Relevante skemaer for navneændring 
samt vejledning og orientering om 
gebyr findes på 
www.personregistrering.dk
Blanket med bilag afleveres/sendes til 
Præstegården, Ørre Byvej 88, 7400 
Herning.  

Fødsel: 
Fødselsanmeldelse udfyldes og under-
skrives af moderen, hvorefter den afle-
veres eller sendes til præsten senest 14 
dage efter barnets fødsel. Er forældre-
ne ikke gift, kan desuden vedlægges 
omsorgs- og ansvarserklæring 

Dødsfald: 
Dødsfald anmeldes til præsten i afdø-
des bopælssogn efter senest 2 dage og 
der træffes aftale om begravelse. 

Værd at vide... 
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KALENDEREN

Februar
23. 14:00 Foredrag v. Inga Matthiesen om: Familien på farten. ØS Seniorklub

23. 19:30 Foredrag om "Åbne døre" v. Jørn Bloom Knudsen Menighedsrådet

27. Slagerparade Sinding GIF

27. 10:00 Vi maler på glas KFUM & K

Marts
03. 14:00 På besøg hos Tjørring-pensionisterne. ØS Seniorklub

05. 18:00 Åben fredag i Sinding-Ørre Midtpunkt Sinding GIF

09. "Åbent hus" -forældredag. Sinding Skole

09. 14:00 Besøg i Hvepsereden ØS Seniorklub

09. 19:30 Foredragsaften ved musikpædagog Angela Marinescu. Menighedsrådet

13. 10:00 Vi ser en film KFUM & K

15. 15. - 18. marts: Unihockdage for 3.-4. klasse. Skolen og Hvepsereden

20. 10:00 Gymnastikopvisning Sinding GIF

23. 14:00 Møde i Ørre-Sinding Seniorklub ØS Seniorklub

25. 19:00 "Visionsaften" i Sinding Forsamlingshus. Se SØ-POSTEN Borgerforeningen

27. 10:00 Tema om æselet og englen KFUM & K

29. 29. marts - 5. april: Skolernes påskeferie. Sinding Skole

April
06. Første skoledag efter påskeferien. Sinding Skole

06. 14:00 Møde i Ørre-Sinding Seniorklub ØS Seniorklub

07. Samtaler i 6.klasse. Sinding Skole

08. Samtaler i 6. klasse. Sinding Skole

10. 10:00 Løb KFUM & K

17. 09:00 Arbejdsdag i SInding-Ørre. Borgerforeningen

20. 14:00 Møde i Ørre-Sinding Seniorklub ØS Seniorklub

22. Skolefest. Sinding Skole

24. 10:00 Vi får besøg KFUM & K

26. Samtaler i 0. klasse. Sinding Skole

26. Deadline SØ POSTEN Redaktionen

27. Samtaler i 0. klasse. Sinding Skole

27. 19:30 Martin A. Hansen - en digterskæbne. SØ Folkeuniversitet

Maj
03. Samtaler i 5. klasse. Sinding Skole

04. Samtaler i 5. klasse. Sinding Skole

08. 10:00 Tema - vi går i luften KFUM & K

10. Samtaler i 3.-4. klasse. Sinding Skole

11. Samtaler i 3.-4. klasse. Sinding Skole

11. 19:30 Græsset er altid grønnest på denne side af hækken - Eksistentielle valg. SØ Folkeuniversitet

12. Bedsteforældredag. Skolen og Hvepsereden

17. Samtaler i 2. klasse. Sinding Skole

18. Samtaler i 2. klasse. Sinding Skole

18. Udflugt. Program følger senere. ØS Seniorklub

20. Samtaler i 1. klasse. Sinding Skole

22. 10:00 Afslutning hos Grethe KFUM & K

25. 19:30 Inden for murene. SØ Folkeuniversitet

Juni
01. 19:30 Sangen har nye vinger. SØ Folkeuniversitet

08. Æ Sinding Daw fra 8/6 til 13/6. De Fem

17. Svømmedag 3.-4. klasse. Sinding Skole


